

ZP/16/23

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie podstawowym bez negocjacji, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zmianami), dalej: „ustawa” pn. „**Sukcesywna dostawa materiałów szewnych- nici, szwów, staplerów, siatek i systemów do Szpitala Średzkiego Serca Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością**”.

I

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy, Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

1. Dotyczy Części nr 1, poz. 6, 7 Czy Zamawiający dopuści nici o długości 75 cm?

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza długości nici 75 cm.

2. Części nr 2 Czy Zamawiający dopuści nici chirurgiczne, jałowe, syntetyczne, plecione, szybkowchłaniające, z kwasu poliglikolowego, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia o czasie wchłaniania ok. 42 dni i podtrzymywaniu tkankowym po 7 dniach 65%, po 8-11 dniach 50%?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

3. Dotyczy Części nr 3, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści materiał szewny z igłą o długości 26 mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza igłę o długości 26 mm.

4. Pakiet 6 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 6 w poz. 1 siatek przepuklinowych częściowo wchłaniających zbudowanych w 50 % z włókien polipropylenowych (część niewchłaniająca) oraz w 50% z kopolimeru kwasu poliglikolowego i polikaprolaktanu PGA-PCL (część wchłaniająca), o czasie wchłaniania 90-120 dni , wielkości porów 2,5 mm i grubości włókna 0,5 mm , rozmiary zgodnie z OPZ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

5. Czy Zamawiający dopuści w pak. 6 w poz.2 siatki chirurgiczne :

gramatura siatki 50g/m²

grubość siatki 0,41 mm

wielkość porów 1x1,25 mm

grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm?

Rozmiary : 7,5cm x 15cm , 15cm x15 cm, 30 cm x 30 cm ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

6. Część nr 2 - Czy Zamawiający dopuści nici o podtrzymywaniu tkankowym ok. 70% po 14 dniach przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

7. Część nr 2, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 24mm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

8. Część nr 2, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici w kolorze fioletowym?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

9. Część nr 2, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 24mm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

10. Część nr 2, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły bez określenia „cienka”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

11. Część nr 2, pozycja 4 i 6 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 40mm lub 48mm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

12. Część nr 2, pozycja 5 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły bez określenia „mocna”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

13. Część nr 5 - Czy Zamawiający dopuści szwy chirurgiczne, wchłanialne, syntetyczne, plecione, wykonane z kwasu poliglikolowego, pokrytego polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie podtrzymywania tkankowego 70% po 2 tyg, 50% po 3 tyg, 20% po 4 tyg., okres wchłaniania 60-90 dni?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

14. Pakiet 4 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ograniczenie ilości wymaganych próbek w zakresie pakietu nr 4, prosimy o wyłączenie pozycji nr 6 oraz 18 z wymogu próbek, podobne kombinacje igła/nitka występują w innych pozycjach i zamawiający będzie mógł przeprowadzić ocenę parametrów jakościowych ze wszystkich pozostałych pozycji próbkowych .

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający odstępuje od wymogu żądania próbek dla części nr 4, pozycja 6 i 18. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ.

15. Pakiet 4 pozycja 3 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie krzywizny igły, czy nie zaszła omyłka pisarska i zamiast 3/8 koła zostało zapisane 4/8 koła ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający popełnił omyłkę. W części nr 4 poz. 3 winno być: 3/8 koła.

16. Część 7 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze 65g/m², bez niebieskich linii orientujących, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

17. Część 7 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze 35g/m², bez niebieskich linii orientujących, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

18. Dot .umowy:Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”? Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a tym samym zagrozić wykonaniu zamówienia publicznego. Zachowanie § 7 ust. 5 ogólnych warunków umowy w niezmienionym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 7 ust. 5 ogólnych warunków umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

19. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 9 ust. 2. punkt 3) wyrażenia „20% całkowitej wartości brutto umowy” na wyrażenie „10% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

20. Czy Zamawiający dopuści do przetargu w części 10? Poz.1.

System leczenia wypadania macicy stosowany w zabiegach naprawy przedniego i szczytowego wypadnięcia poprzez wzmocnienie struktur dna miednicy. Zabieg przeprowadzany jest za pomocą jednego nacięcia pochwy. Siatka polipropylenowa, monofilamentowa, niewchłaniająca o bardzo delikatnej strukturze nie tylko w części centralnej - gramatura 45 g/m². Łatwy do zidentyfikowania środek w części centralnej daje możliwość symetrycznego umieszczenia implantu pod szyją pęcherza moczowego. Specjalnie zaprojektowane instrumenty pozwalające na bezpieczne i precyzyjne wszczepianie do więzadeł krzyżowo-kolcowych oraz wewnętrznych mięśni zasłoniętych. System pętli na ramionach mocujących umożliwia dostosowanie naprężenia przy wsparciu podcewkowym. Parametry techniczne: grubość siatki 0,34 mm wielkość porów 1,25 um System całkowicie jednorazowy, sterylny? Niewielkie różnice techniczne nie wpływają na technikę operacji oraz pożądaną efekt terapeutyczny.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

21. Czy Zamawiający dopuści i / lub wydzieli do przetargu w części 11? Poz.1. Taśma do leczenia zaburzeń statyki. Materiał: polipropylen monofilamentowy , Długość: 50-55cm , Szerokość: 0,8cm, Grubość: 0,34 mm, Porowatość: 55-60%,Gramatura: 45g/m² Wytrzymałość siatki - 230 N - potwierdzona badaniami w Instytucie Włókiennictwa w Łodzi. Rozmiar porów: 1 x 1,25 mm Taśma tkana z atraumatycznymi brzegami o kształcie wydłużonej pętli. Specjalny splot warunkuje prawidłowe rozłożenie taśmy pod cewką. Taśma bez osłonki. Symetryczne zwężenia na końcach taśmy ułatwiające przewleczenie przez igłę?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

II

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 ustawy oraz art. 286 ust. 5 ustawy, Zamawiający informuje Wykonawców o modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

1) Dział X. Termin związania ofertą w punkcie 1 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 15 sierpnia 2023 roku.

2) Dział XIII. Wykaz dokumentów (podmiotowych i przedmiotowych środków dowodowych) w punkcie 2.3. otrzymuje brzmienie:

2.3. Próbkę oferowanego asortymentu w zakresie części nr 1, 2, 3, 4, 5: Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć po dwie sztuki asortymentu (nici, szwy) dla każdej oferowanej pozycji asortymentowej, za wyjątkiem części nr 4 poz. 6 i 18 dla których Zamawiający nie wymaga próbek. Próbki muszą zostać opisane w sposób umożliwiający ich przyporządkowanie do części postępowania i pozycji asortymentowej. Próbkę przedkłada się do upływu terminu składania ofert w siedzibie Zamawiającego – osobiście, pocztą lub kurierem.

3) Dział XVI. Sposób oraz termin składania ofert w punkcie 3 i 4 otrzymuje brzmienie:

3. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 17 lipca 2023 roku do godziny 11:00.

4. Próbkę nici należy przedłożyć w terminie do dnia 17 lipca 2023 roku do godziny 11:00.

4) Dział XVII. Termin otwarcia ofert w punkcie 1 otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 lipca 2023 roku, o godzinie 11:30 .

Wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla Wykonawców z chwilą publikacji.

/-/ Paweł Dopierała

Prezes Zarządu